
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
  O Diretor do 1º Centro Regional de saúde no uso de suas atribuições 
legais resolve: Com base no, Artigo 13º inciso V do Decreto nº 534 de 04 
de fevereiro de 2020.
  Homologar o Pregão Eletrônico nº 20/2023 para aquisição de equipamen-
to permanente médico hospitalar e odontológico para dois ambulatórios do 
mangueirão A e B de abrangência do 1º CRS/SESPA, para um periodo de 
(12) doze meses.
Empresas vencedoras:
1-  LEISTUNG EQUIPAMENTO LTDA
CNPJ: 04.187.384/0001-54

Total do Fornecedor: R$  62.400,00

  (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).
2-  F. CARDOSO LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor:
R$   681,94

 

  (SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).
3-  PPF COM E SERVIÇO LTDA INNOVA
CNPJ: 07.606.575/0001-00

Total do Fornecedor: R$  5.074,40

  (CINCO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
4- DENTAL MARIA LTDA
  CNPJ: 09.222.369/0001-13
 

Total do Fornecedor: R$  276,01

  (DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO).
5-  BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08

Total do Fornecedor: R$  6.500,00

  (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
6-  INTENSIMED COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAS HOS-
PITALARES
CNPJ: 38.098.716/0001-46

Total do Fornecedor: R$  3.327,36

  (TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
7-   MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 42.649.742/0001-92

Total do Fornecedor: R$  5.950,00

  (CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS).
8-  ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
CNPJ: 43.134.552/0001-03

Total do Fornecedor: R$  3.206,40

  (TRÊS MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
9-  COSTA & SOUZA  COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 46.093.723/0001-83

Total do Fornecedor: R$  7.200,00

  (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).
10-  2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 46.928.110/0001-19

Total do Fornecedor: R$  10.620,00

  (DEZ MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS).

11-  POLYMEDH.LTDA
CNPJ: 63.848.345/0001-10

Total do Fornecedor: R$  21.463,00

  (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS).
12-  J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
CNPJ: 84.972.926/0001-39

Total do Fornecedor:
R$  9.149,92

 

  (NOVE MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
13-  INSTRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO HOSPITALAR
CNPJ: 90.909.631/0001-10

Total do Fornecedor: R$  40.000,00

  (QUARENTA MIL REAIS). 

TOTAL DO PREGÃO: R$ 175.849,03 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA  E NOVE REAIS E 
TRÊS CENTAVOS)

 

BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2024
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º C

Protocolo: 1042217
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 017 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e consi-
derando o teor do processo nº 2024/2045778. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA LENIRA FONSECA DA COSTA RAIOL Cargo: Auxiliar de 
Informática, Matrícula: 5095182-1, Lotação: 3ºCRS/C.S. UNIDADE MISTA 
DE MARACANÃ – GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (2) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 05.07.2013 A 04.07.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.05.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
 FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042054
PORTARIA Nº 019 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e consi-
derando o teor do processo nº 2024/2041075. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), BRAZ FERREIRA DA COSTA FILHO Cargo: Agente de 
PORTARIA, Matrícula: 1071741, Lotação: 3ºCRS/C.S. UNIDADE MISTA 
DE MARACANÃ – GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (2) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 01.08.1996 a 31.07.1999.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.05.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042060
PORTARIA Nº 018 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e consi-
derando o teor do processo nº 2024/2045778. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA LENIRA FONSECA DA COSTA RAIOL Cargo: Auxiliar de 
Informática, Matrícula: 5095182-1, Lotação: 3ºCRS/C.S. UNIDADE MISTA 


